
 

 

Gesundheitsamt  
Kinder- und Jugendärztlicher Dienst 

 

Për të kuptuar më mirë situatën e jetesës së fëmijëve tanë, do t'ju ishim 
mirënjohës nëse do t'u përgjigjeshit pyetjeve të mëposhtme. 

Të dhënat tuaja i nënshtrohet konfidencialitetit mjekësor dhe janë me vullnet të 
lirë. Të dhënat ruhen dhe përpunohen më tej në formë anonime. Ju mund të 
refuzoni pëlqimin tuaj për përpunimin e mëtejshëm të të dhënave dhe ta 
revokoni atë me efekt për të ardhmen. Përgjigja e pyetjeve nuk ka ndikim në 
rezultatin e ekzaminimit mjekësor shkollor.  
 
Për të përfaqësuar më mirë diversitetin e përbërjeve familjare, në vend të 
"babait", "nënës", në pyetësor ne kemi përdorur formulimet neutrale "prindi 1", 
"prindi 2" ose shkurt PR, me shënimin shtesë mashkull, femër, tjetër.  
Ju lutemi shënoni përgjigjen sipas situatës tuaj familjare dhe përdorni të njëjtin 
koncept vazhdimisht.  
 

Ju lutemi shënoni: Prindi (PR) 1:  mashkull □           femër □  tjetër □ 

                                            Prindi (PR) 2:  mashkull □          femër □  tjetër □ 
 

 

 

Cila është diploma juaj e shkollës?   01 

(Ju lutemi deklaroni vetëm diplomën më të lartë për të dy prindërit)      PR 1   PR 2 
 

Diplomë Hauptschule/Volksschule    1

Diplomë Realschule (paramaturë (mittlere Reife), diplomë  

për kolegj profesional (Fachoberschulreife)    2 

Diplomë shkollë e mesme politeknike (POS)    3 

Diplomë Fachhochschule, Diplomë Fachoberschule    4

 Maturë (Gjimnaz ose EOS, maturë në arsimin e lartë lidhur  

  me lëndën (fachgebundene Hochschulreife)    5 

 Diplomë tjetër    6 

Shkollë e përfunduar pa diplomë/pa frekuentim shkolle    7 

Ende pa diplomë    8 

 

 

A keni përfunduar një formim profesional?     02 

(Ju lutemi deklaroni vetëm diplomën më të lartë për të dy prindërit)       ET 1   ET 2 
 

Stazh (shkollim profesional dhe në kompani)     1 

Shkollë profesionale, shkollë biznesi (shkollim profesional)     2 

Shkollë teknike (p.sh. shkolla e mjeshtrit, shkolla teknike,  

akademia profesionale, akademi e specializuar)    3 

Shkollë e lartë teknike, shkollë inxhinierike    4 

Universitet, shkollë e lartë     5 

Diploma të tjera shkollore     6 

Pa diplomim profesional dhe pa shkollim profesional (Ausbildung)    7 

Ende në shkollim profesional (Ausbildung) (stazhier/e, student/e)    8 



Cili nga informacionet e mëposhtme rreth punësimit vlen për ju aktualisht?    03 

(Ju lutemi specifikoni për të dy prindërit) PR 1       PR 2 

 

Jo i punësuar (p.sh. shtëpiak/e, student/e, pensionist/e                                 1 

I papunë            2 

I punësuar me kohë të plotë plus përfitim              3 

papunësie II (Hartz IV) 

Punësim me kohë të pjesshme ose me orë plus përfitim    4 

papunësie II (Hartz IV) 

Pushim i përkohshëm (p.sh. leje prindërore)   5 

Punësuar me kohë të pjesshme ose me orë    6 

Punësuar me kohë të plotë    7 

Stazhier/e (p.sh. praktikant)   8 

 
 

 
Me kë jeton kryesisht fëmija? (pavarësisht kujdestarisë)    04 

(Këtu shënoni ju lutemi vetëm një kryq)   * ju lutemi hiqini vizë asaj që nuk përkon 
 

Prindërit biologjikë   1 

Nënën biologjike dhe bashkëshortin/partnerin e saj ose 

gruan/partnerin/en e saj të regjistruar*   2 

Babain biologjik dhe gruan/partneren e tij ose 

bashkëshortin/partnerin e tij të regjistruar*   3 

Nënën   4 

Babain   5 

Gjyshërit apo të afërm të tjerë   6 

Prindër përkujdesës / prindërit birësues   7 

Në një shtëpi fëmije   8 

Me prindër të ndarë në mënyrë të alternuar                                                             9 

 
 
 
 
 
 

05 
 
 

 
 

  Me sa vëllezër e motra jeton fëmija 
juaj?
  

   Këtu përfshihen edhe gjysmëvëllezërit, gjysmëmotrat, vëllezërit e motrat 

nga martesa, vëllezërit e motrat e birësuar dhe fëmijët e bashkëshortit/es 

apo partnerit/es që jetojnë në familje. 

 Fëmija im aktualisht jeton bashkë me _______vëllezër e motra së bashku. 
 

 


